a Im Orig. cananicorum.
b Im Orig. patranorum.
! Leonhard von Keutschach 1495—1519.

120.

1500 Juni 4, Rom.
Sechzehn Kardiniile verleihen der Filialkirche St. Nikolaus in Haslach einen
Ablaf.

Orig.: Pfarra. Haslach, siidl. Perg. 83 cm br. X 45,5 cm h., Plica 13 e¢m, 16 Siegel der
Aussteller, an Hanfschniiren, nur mehr 5 Unterteile der Blechkapseln.

§ Oliverius ¥ Sabinen(sis)!, Georgius Albanen(sis)? et Jeronymus
Prenestin(us)? episcopi, Laurentius tituli sancte Cecilie?, Lodouicusiohannes
tituli sanctorum quatuor coronatorum?, Dominicus tituli sancti Clementis®,
Raymundus tituli sancti Vitalis?, Dominicus tituli sancti Nicolai inter
ymagines®, Johannesantonius tituli sanctorum Nerei et Archilei?, Bernardi-
nus tituli sancte crucis in Jer(usa)l(e)m(e)!®, Baptista tituli sanctorum
Johannis et Pauli!! et Johannes tituli sancte Marie trans Tiberim pres-
biteri’?, Franciscus sancti Eustachiil®, Raphael sancti Georgii ad velum
aureum', Johannes sancte Marie in Dompnica'® et Julianus sanctorum
Sergii et Bacchi'® diaconi miseracione divina sacrosancte Romane ecclesie
cardinales universis et singulis Chr(ist)i fidelibus presentes litteras inspec-
turis salutem in domino sempiternam. Quanto frequentius fidelium mentes
ad opera caritatis inducimus tanto salubrius animarum suarum saluti
providemus. Cupientes igitur, ut filialis ecclesia sancti Nicolai in Haslach
consistens infra limites parrochialis ecclesie sancti Oswaldi in Windberg
Patauien(sis) diocesis, ad quam sicut accepimus dilectus nobis in Chr(ist)o
venerabilis vir Johannes Perger eiusdem ecclesie rector nostrique Juliani
sanctorum Sergii et Bacchi diaconi cardinalis de Cesarinis camerarius!?
singularem gerit devotionem, congruis frequentetur honoribus et a Chr(ist)i
fidelibus iugiter veneretur ac in suis structuris et edificiis debite reparetur,
conservetur et manuteneatur necnon libris, calicibus, luminaribus, orna-
mentis ecclesiasticis et rebus aliis pro divino cultu inibi necessariis decenter
muniatur, utque Chr(ist)i fideles ipsi eo libentius devotionis causa con-
fluant ad eandem et ad reparationem, conservationem, manutentionem et
munitionem huiusmodi manus promptius porrigant adiutrices, quo ex hoc
ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos, nos cardinales
prefati videlicet quilibet nostrum supplicationibus dicti Johannis nobis
super hoc humiliter porrectis inclinati de omnipotentis dei misericordia
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ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus
et singulis Chr(ist)i fidelibus utriusque sexus vere penitentibus et confessis,
qui dictam filialem ecclesiam in sancti Sebastiani martyris et sancti
Floriani martyris ac sancte Anne, matris beate Marie virginis, necnon
sancte Barbare virginis ipsiusque filialis ecclesie dedicationis festivitatibus
et diebus a primis vesperis usque ad secundas vesperas inclusive devote
visitaverint annuatim et ad premissa manus porrexerint adiutrices, pro
singulis festivitatibus sive diebus predictis, quibus id fecerint, centum dies
de iniunctis eis penitenciis misericorditer in domino relaxamus presentibus
perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum fidem litteras nostras
huiusmodi fieri nostrorumque sigillorum fecimus appensione muniri.
Datum Rome in domibus nostris anno a nativitate domini millesimo
quingentesimo, die vero quarta mensis iunii, pontificatus sanctissimi in
Chr(ist)o patris et domini nostri domini Alexandri divina providencia pape
sexti anno octavo.

Recto:
Links oben auf der Plica: XVI.
Rechts auf der Plica von der Hand des Schreibers: Jo. Colardi.

Verso:
Mitte: Jo. de Lingulo gratis darunter
Jo. Vendefa.

t Oliviero Carafa. Vgl. Nr. 87 Anm. 2.

2 Giorgio (Jorge) Costa. Vgl. Nr. 113 Anm. 4.

3 Girolamo della Rovere. Vgl. Nr. 113 Anm. 5.

4 Lorenzo Cibo. Vgl. Nr. 113 Anm. 9.

5 Ludovicus Johannes Mila (Juan de Mella) (Segobricensis seu Ilerdensis), Bischof v.
Segorbe, Suffr. v. Zaragoza 1453 Jinner 29, v. Lerida, Suffr. v. Tarragona 1459
Oktober 7, Kardinalpriester tit. ss. quatuor coronatorum 1456 September 17, kann
nicht 1508 oder 1510, sondern erst nach 1513 Februar 17 gestorben sein. Eubel,
Hierarchia 2, 12 Nr. 1, 6, 167, 234; 3, 4 Nr. 1, 62.

¢ Domenico della Rovere. Vgl. Nr. 99 Anm. 3.

7 Raimund Peraudi. Vgl. Nr. 106 Anm. 1.

8 Domenico Grimani. Vgl. Nr. 113 Anm. 21.

? Giovanni Antonio Sangiorgio. Vgl. Nr. 113 Anm. 14.

10 Bernardino de Carvajal. Vgl. Nr. 113 Anm. 12.

11 Gigmbattista Orsini. Vgl. Nr. 99 Anm. 4.

12 Johannes (Juan) Lopez (Perusinus vel Capuanus), Erzbischof v. Capua, Unteritalien,
1498 Oktober 15, Administrator des Bistums Perugia 1499, Kardinalpriester tit. s.
Mariae trans Tiberim 1496 Februar 19, gest. 1501 August 4. Eubel, Hierarchia 2,
23 Nr. 17, 64, 118, 214.

13 Francesco de’ Piccolomini-Todeschini. Vgl. Nr. 82 Anm. 8.

14 Raffaello Sansoni-Riario. Vgl. Nr. 99 Anm. 5.

15 Johannes de Medicis (Giovanni de’ Medici) (de Medicis seu Medices), Apost.
Protonotar, Erzbischof v. Amalfi 1510 Dezember 9, Kardinaldiakon tit. s. Mariae in
Domnica 1489 Miirz 9, publiziert 1492 Mdirz 26, Papst Leo X. 1513, gest. 1521 De-
zember 1. Eubel, Hierarchia 2, 6,21 Nr.7; 3,4 Nr. 11, 13; LThK 6, 950 ff.

16 Giuliano Cesarini. Vgl. Nr. 99 Anm. 20.

17 Johann Perger. Vgl. Nr. 113 Anm. 23.
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121.
1500 Dezember 15, Rom.
Vierundzwanzig Kardiniile verleihen auf Bitten des Georg Haydelberger
der Kirche in Heinrichschlag einen Ablafibrief.
Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1500 Dezember 15 (3), siidl. Perg. 85 cm br. X 50 cm h.,
Plica 14 cm, oben ein 61 ¢m br. X 11,5 cm h. Streifen, beginnend vom V des Wortes
Oliverius weggeschnitten, 24 Siegel der Aussteller fehlen, 25 runde Licher fiir
Hanfschniire.
Heinrichschlag loste sich im 14. Jh. als selbstindige Pfarre von St. Michael in der
Wachau, verlor aber um 1500 seine Selbstindigkeit wieder und wurde 1568 als
Vikariat neu errichtet. Hans Wolf, Erliduterungen zum historischen Atlas der
ésterr. Alpenliinder, 2. Abt. Die Kirchen- und Grafschaftskarte, 6. Teil, Niederdsterreich
(Wien 1955) 223.
% Oliverius ¥ Sabinen(sis)!, Julianus Ostien(sis)?, Johannes Portuien(sis)?,
Georgius Albanen(sis)*, Jeronimus Prenestin(us)® episcopi, Ludovicus-
johannes tituli sanctorum quatuor coronatorum®, Dominicus tituli sancti
Clementis’, Laurentius tituli sancte Cecilie®, Antoniottus tituli sancte
Praxedis®, Baptista tituli sanctorum Johannis et Pauli!?, Johannes tituli
sancte Susanne!!, Johannesantonius tituli sanctorum Nerei et Archilei’?,
Bernardinus tituli sancte crucis in Jerusalem'd, Dominicus tituli sancti
Nicolai inter ymagines'*, Johannes tituli sancte Marie in Transtiberim'?,
Johannes tituli sancte Prisce!®, Petrus tituli sancti Ciryaci!’, Johannes
tituli sancte Balbine!® et Guillermus tituli sancte Pudenciane!® presbiteri,
Franciscus sancti Eustachii?®, Raphael sancti Georgii ad velum aureum?®!,
Federicus sancti Theodori??, Julianus sanctorum Sergii et Bachi®®, et
Alexander sanctorum Cosme et Damiani?* diaconi miseratione divina
sacrosancte Roman(e) ecclesie cardinales universis et singulis Chr(ist)i
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam.
Quanto frequentius fidelium mentes ad opera caritatis invitantur, tanto
salubrius eorum animarum saluti providetur. Cupientes igitur, ut ecclesia
sancti Johannis Baptiste sita in villa Heinrichschlag Patauien(sis) diocesis
filialis parrochialis ecclesie sancti Michaelis in der Buchaw dicte diocesis,
ad quam ut accepimus dilectus nobis in Chr(ist)o nobilis vir Georgius
Haydelberger laicus eiusdem Patauien(sis) diocesis singularem gerit devo-
tionis affectum, congruis frequentetur honoribus et a Chr(ist)i fidelibus
iugiter veneretur ac in suis structuris et edificiis debite reparetur, con-
servetur et manuteneatur necnon libris, calicibus, luminaribus, ornamentis
ecclesiasticis ac rebus aliis pro divino cultu inibi necessariis decenter
muniatur, utque Chr(ist)i fideles ipsi eo libencius devocionis causa con-
fluant ad eandem et ad reparationem, conservationem, manutentionem
ac munitionem huiusmodi manus promptius porrigant adiutrices, quo ex
hoc ibidem dono celestis gracie uberius conspexerint se refectos, nos
cardinales prefati videlicet quilibet nostrum per se supplicationibus dicti
Georgii Haydelberger nobis super hoc humiliter porrectis inclinati de
omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius auctoritate confisi omnibus et singulis Chr(ist)i fidelibus utriusque
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sexus vere penitentibus et confessis, qui dictam ecclesiam in singulis
videlicet sancti Viti, sancti Johannis Baptiste, sancti Martini episcopi et
sancti Floriani, necnon ipsius filialis ecclesie dedicationis sive consecrationis
festivitatibus et diebus a primis vesperis usque ad secundas vesperas
inclusive devote visitaverint annuatim et ad prem[issa]® manus porrexerint
adiutrices pro singulis festivitatibus seu diebus prefatis, quibus id fecerint,
centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus
presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum fidem
litteras nostras huiusmodi fieri nostrorum sigillorum iussimus appensione
communiri. Datum Rome in domibus nostris anno a nativitate domini
millesimo quingentesimo, die vero quinta decima mensis decembris,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri
divina providentia pape sexti anno nono.